
MŮJ PŘÍBĚH 9

ČÁST I: PRŮVODCE

1 . POMŮCKY A NÁSTROJE 25

1 .1  NÁSTROJE. BEZ KTERÝCH SE NEOBEJDEME 27

1 .2  POMŮCKY, KTERÉ V GALANTERII NESEŽENEME 33

2. VÝBĚR MATERIÁLU 37

2 .1  DRUHY TEXTILNÍCH VLÁKEN 39

2 .2  DRUHY LÁTEK 45

2 .3  NA CO Sl DÁT POZOR PŘI VÝBĚRU LÁTKY 58

2 .4  JAK VYPOČÍTAT SPOTŘEBU LÁTKY 60

3 . ŠICÍ STROJE 63

3 .1  DRUHY ŠICÍCH STROJŮ 65

3 .2  JAK VYBRAT DOMÁCÍ ŠICÍ STROJ 68

3 .3  VYCHYTÁVKY ŠICÍCH STROJŮ, KTERÉ USNADNÍ ŠIŽIITÍ 69

3 .4  JEHLY DO ŠICÍCH STROJŮ 71

3 .5  JAK SE NAUČIT ŠÍT NA ŠICÍM STROJI, ROVNĚ IDO  OBLOUČKŮ 74

4 . ODĚVNÍ STŘIH 77

4 .1  CO JE ODĚVNÍ STŘIH 79

4 .2  JAK VYBRAT VHODNOU VELIKOST STŘIHU 81

4 .3  ŠVOVÉ, VOLNOSTNÍ A DESIGNÉRSKÉ PŘÍDAVKY 85

5. PŘÍPRAVA PŘED ŠITÍM 89

5 .1  JAK VYSRÁŽET LÁTKU 91

5 .2  JAK POLOHOVAT STŘIH NA LÁTKU 94

5 .3  JAK PŘENÉST STŘIH NA LÁTKU 97

6 . ŠITÍ NENÍ JEN O ŠITÍ 101

6 .1  ZKUŠEBNÍ MODEL 103

6 .2  STEHOVÁNÍ 108

6 .3  ŽEHLENÍ 113

6 .4  PÁRÁNÍ 114

7. ŠICÍ TECHNIKY 117

7.1 JAK NA PERFEKTNÍ ZÁŠEVKY 119

7.2 JAK SE NAVOLŇUJE RUKÁV 122

7.3 JAK ŠÍT SKRYTÝ ZIP 124

7.4 JAK VYTVOŘIT PODSÁDKU 128

7.5 JAK UŠÍT NAKLÁDANOU KAPSU 130

7.6 JAK UŠÍT KLÍNOVOU KAPSU DO BOČNÍHO ŠVU 132

7.7 JAK ŠÍT ÚPLETY A DALŠÍ PLETENINY NA OBYČEJNÉM ŠICÍM STROJI 135

7.8 JAK ZAČISTIT STŘIŽNÍ OKRAJE 139

7.9 JAK NA KNOFLÍKY A KNOFLÍKOVÉ DÍRKY 142



ČÁST II: ŠIJEME

8. DÁMSKÉ POUZDROVÉ ŠATY 147

8.1  JAK VYPADÁ STŘIH 149

8 .2  DOPORUČENÝ MATERIÁL A JEHO SPOTŘEBA 150

8.3  KONTROLA STŘIHU A JEHO ÚPRAVA NA KONKRÉTNÍ POSTAVU 151

8.4  CELKOVÉ ÚPRAVY (SILUETA) 154

8 .5  LOKÁLNÍ ÚPRAVA 160

8.6  NÁVOD, JAK UŠÍT POUZDROVÉ ŠATY KROK ZA KROKEM 165

9. DÁMSKÉ ŠATY-STŘIHOVÉ MANIPULACE 173

9.1 RUKÁVY 175

9.2 ŽIVŮTKY 185

9.3 SUKNĚ 195

9.4 HRA S MATERIÁLY 202

10. PÁNSKÉ TRIČKO 207

10.1 JAK VYPADÁ STŘIH 209

10.2 DOPORUČENÝ MATERIÁL A JEHO SPOTŘEBA 210

10.3 KONTROLA STŘIHU A JEHO ÚPRAVA NA KONKRÉTNÍ POSTAVU 210

10.4 CELKOVÉ ÚPRAVY (SILUETA) 214

10.5 NÁVOD, JAK UŠÍT TRIČKO KROK ZA KROKEM 217

11. PÁNSKÉ TRIČKO-STŘIHOVÉ MANIPULACE 223

11.1 DLOUHÝ RUKÁV 225

11.2 VÝSTŘIH DO „VÉČKA" 226

11.3 ČLENĚNÍ DÍLŮ 228

11 .4  DALŠÍ TIPY NA DROBNÉ ZMĚNY 230

12. DĚTSKÝ SET 233

12 .1  JAK VYPADÁ STŘIH 235

12.2 DOPORUČENÝ MATERIÁL A JEHO SPOTŘEBA 236

12.3 KONTROLA STŘIHU A JEHO ÚPRAVA NA KONKRÉTNÍ POSTAVU 237

12 .4  NÁVOD. JAK UŠÍT HALENU KROK ZA KROKEM 241

12 .5  NÁVOD, JAK UŠÍT KALHOTY KROK ZA KROKEM 247

13. DĚTSKÝ SET-STŘIHOVÉ MANIPULACE 253

13.1 ÚPRAVY KALHOT 255

13.2 ÚPRAVY HALENY 263

14. ZPRACOVÁNÍ ODSTŘIŽKŮ 279

15. NEJČASTĚJŠÍ PROBLÉMY PŘI ŠITÍ 287

TABULKY VELIKOSTÍ 290

SLOVNÍČEK POJMŮ 293

ZÁVĚREM 297

PODĚKOVÁNÍ 299

ZDROJE 301


